
 1 

Statutární město Brno 
 

Obecně závazná  
 

v y h l á š k a    č.     17/2005 
 

o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních, včetně restauračních 
zahrádek,  za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

___________________________________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z4/026. zasedání konaném dne 21. 6. 2005 
v souladu s § 10  a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i  zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení),1 ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 

 
 

 
 
1. článek 
 
1.1 Činností, jež by mohla narušit veřejný pořádek, je veřejná produkce hudby 

v pohostinských zařízeních  a  restauračních zahrádkách na místech určených v příloze 
této vyhlášky. 

 
 
1.2 Činnost uvedenou v bodu 1.1 lze vykonávat pouze v čase určeném v příloze této 

vyhlášky.     
 
 
1.3 Úprava veřejné produkce hudby na místech určených v příloze této vyhlášky je stanovena 

na dobu 12 měsíců od nabytí účinnosti této vyhlášky.     
          
 
2. článek 
 
Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních předpisů.2 
 
 
 

                                                 
1 § 10 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: povinnosti může obec 
ukládat v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou. 
  § 84 odst. 2 písm i) zákona o obcích: zastupitelstvu obce je vyhrazeno vydávat obecně závazné vyhlášky obce. 
2 § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 S., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů: přestupkem proti pořádku ve 
věcech územní samosprávy je porušení povinností stanovených v obecně závazných vyhláškách obcí a krajů, 
vydaných na úseku jejich samostatné působnosti; za tento přestupek lze uložit pokutu do 30.000,- Kč. 
   § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: obec může uložit 
pokutu právnické osobě nebo podnikateli při výkonu jeho podnikatelské činnosti až do výše 200.000,- Kč, která 
porušila povinnost stanovenou právním předpisem obce. 
 



 2 

3. článek 
Účinnost 
 
3.1  Tato vyhláška byla vyvěšena na úřední desce dne 14. 7. 2005. 

3.2  Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení, tj. 29. 7. 2005. 
 

 

 

 

 

 

 

Richard Svoboda, v. r. 
primátor města Brna 

 
 
 
 
 
 

Jan Holík 
1. náměstek primátora města Brna 

 
 

v z. Ing. Miroslav Hošek, v. r. 
náměstek primátora 

 


